
1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
odbor majetkoprávní 

Masarykovo nám. 30, 697 01 KYJOV 
tel.: 518 697411, e-mail: urad@mukyjov.cz 

 
Vyřizuje:   Renata Bílková, tel. 518/697575                V Kyjově 18.03.2024 
e-mail:     r.bilkova@mukyjov.cz 
 
Č.j.:        OM31970/24/290 
č.spisu:   OM51/2024               
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Opatření obecné povahy 
 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ 
KOMUNIKACI  

 
Městský úřad Kyjov, odbor majetkoprávní, jako příslušný silniční správní úřad podle § 124 odst. 6 zákona č. 
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích v platném znění (dále jen „zákon o silničním provozu“), 
příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích – na místních a veřejně přístupných účelových komunikacích ve městě Kyjov a jeho místních 
částech, po předchozím písemném vyjádření Policie ČR – DI Hodonín, vedeného pod č.j. KRPB-46828/ČJ-
2024-060606 ze dne 05.03.2024, přezkoumal žádost v řízení podle ust. § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, kterou 
dne 01.03.2024 podal statutární zástupce Městského kulturního střediska Kyjov, příspěvkové organizace města 
Kyjova, pan Mgr. Ladislav Pavluš, sídlo: Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov, IČ: 00121649 (dále jen 
„žadatel“), a na základě tohoto přezkoumání podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu  

stanovuje 
 

přechodnou úpravu provozu na pozemní komunikaci v souvislosti s omezením obecného 
užívání uvedené pozemní komunikace takto: 

 
termín úpravy:     23. - 24.03.2027 v době 6:00h – 21:00h (Jarní zpívání), 

17.04.2024, 15.05.2024, 05.06.2024, 04.09.2024, 02.10.2024 v době 6:00h – 
17:00h (Farmářské trhy), 

 
místo úpravy:     na místní komunikaci č. 2b (parkovišti taxislužby) ležící na p.č. 2510/1 v ul. 

Masarykovo nám. v k.ú. Kyjov, 
  
důvod úpravy:  pořádání kulturních a společenských akcí,  
 
druh dopr. značek/zařízení: dle přiložené situace dopravního značení schváleného Policií ČR – DI 

Hodonín, č.j. KRPB-46828/ČJ-2024-060606 ze dne 05.03.2024, jejíž podoba 
je přílohou tohoto stanovení. 

 
Pro provedení přechodné úpravy provozu se stanoví tyto podmínky: 

1) Provedení umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, příslušnými platnými normami a technickými 
podmínkami TP 66. 

2) Veškeré dopravní značení bude provedeno v základní velikosti podle příslušných platných norem a TP 
66 v reflexním provedení. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) 
musí být schváleného typu. 

3) Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít ke znečištění nebo poškození dotčené pozemní 
komunikace. 

mailto:urad@mukyjov.cz


2 
 

4) Dopravní značení bude realizováno podle situačního nákresu, který je přílohou tohoto stanovení. 
5) Dopravní značení musí být po celou dobu uzavírky udržováno čisté a přehledné. 
6) Instalace dopravního značení, jeho kontrolu a údržbu zajistí žadatel. 
7) Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení před termínem uvedeným 

v tomto stanovení jako termín ukončení přechodné úpravy provozu, musí být dopravní značení 
okamžitě odstraněno, součásti a příslušenství silnice uvedeny do původního stavu a tuto skutečnost 
neprodleně oznámí našemu úřadu a Policii ČR – DI Hodonín. 

8) Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může Městský úřad Kyjov, odbor majetkoprávní 
stanovit další dopravní značení, popřípadě stanovené dopravní značení měnit. 

9) Přechodná úprava provozu bude platná po dobu konání akcí v lokalitě související s uzavírkou místní 
komunikace popsanou ve výroku tohoto stanovení. 

10) Žadatel je povinen řádně seznámit pořadatelskou službu s tímto stanovením. 
11) Za plnění podmínek tohoto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

odpovídá žadatel: tj. Městské kulturní středisko Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova, 
odpovědná osoba: Josef Marada, tel. 773/787861. 

 
ODŮVODNĚNÍ 

 
Žadatel: Městské kulturní středisko Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova, Masarykovo nám. 34, 697 
01 Kyjov, IČ: 00121649, statutární orgán: Mgr. Ladislav Pavluš, požádal dne 01.03.2024 o stanovení 
přechodné úpravy provozu na výše uvedené místní komunikaci č. 2b z důvodu konání kulturních a 
společenských akcí v termínech uvedených ve výroku tohoto stanovení. 
 
Z důvodu zajištění bezpečnosti při výše zmiňovaných akcí na místních komunikacích ve městě Kyjově je 
nutné stanovení přechodné úpravy provozu. Na tuto změnu byla vypracována jednoduchá dokumentace, která 
byla odsouhlasena příslušným orgánem Policie ČR – DI Hodonín. 
MěÚ Kyjov – OM tímto stanovil přechodnou úpravu provozu na místních komunikacích jako věcně a místně 
příslušný silniční správní úřad dle ust. § 40 odst. 6 písm. a) zák. o pozemních komunikacích v platném znění a 
v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích. 

 
 

POUČENÍ 
 

Toto stanovení nabývá účinnosti dle ust. § 173 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
Proti tomuto stanovení nejsou přípustné opravné prostředky ve smyslu § 173 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb., 
správního řádu. 
 
 

 
           
 

     Renata BÍLKOVÁ 
                 oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
Rozdělovník: 
- Městské kulturní středisko Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov, IČ: 

00121649 
- Město Kyjov, místostarosta, Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov, IČ: 00285030 
 
Na vědomí: 
- Městská policie Kyjov, Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov 
- Policie ČR, Krajské ředitelství JmK, Územní odbor vnější služby, Dopravní inspektorát Hodonín, Svatopluka Čecha 7,   
  695 01 Hodonín, IČ: 75151499, IDDS: jydai6g 
- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Tř. Bří. Čapků 3, 695 03 Hodonín, IDDS: ybiaiuv 
- Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, Tř. Bří Čapků 3, 695 03 Hodonín, IDDS: rv5mvri 
 

Renata 

Bílková

Digitálně 

podepsal Renata 

Bílková 

Datum: 2024.03.18 

15:47:48 +01'00'



3 
 

Situační plán:  
 

 
 
Tato písemnost musí být dle § 144 odst. 2 správního řádu vyvěšena na úřední desce úřadu a zároveň 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 5 dnů. Pátým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. 

 
Vyvěšeno dne:  ………………………     Sejmuto dne: ……………………… 

 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 


		2024-03-18T15:55:28+0100
	Město Kyjov




